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Sommeren går snart på hæld, og 
vi håber, at I alle har nydt de lange 
dage og lyse nætter. Efteråret står 
nu for døren, og det bringer nye 
muligheder og spændende initiativer 
med sig i vores boligselskab.

En af de vigtigste begivenheder i 
vores årskalender er de kommende 
afdelingsmøder. Disse møder er 
hjørnestenen i vores demokratiske 
fundament og giver alle beboere 
lige mulighed for at påvirke og forme 
deres hjem og fælles boligområde. 
På afdelingsmødet er der nemlig rum 
for at dele visioner, diskutere vigtige 
emner og træffe beslutninger, der 
har betydning for dagligdagen.

I år ønsker vi at lægge særlig vægt på 
at øge beboernes engagement. For at 
vores demokrati kan fungere, er det 
nødvendigt, at mange deltager aktivt 
og gør deres stemme hørt. Møderne 
er også en oplagt mulighed for at 
styrke fællesskabet ved at gøre en 
indsats for at motivere flere beboere 
til at komme, heriblandt også beboere 
med anden etnisk baggrund. Ved at 

invitere og engagere hinanden kan vi 
skabe et mere harmonisk og dynamisk 
boligmiljø, hvor alle føler sig velkomne.

Vi opfordrer derfor jer beboere og 
bestyrelser til at tage initiativ til at 
lære nye mennesker at kende og 
hjælpe med at skabe et inkluderende 
miljø. Når vi arbejder sammen, kan 
vi sikre, at vores boligselskab bliver 
ved med at være et sted, hvor man 
trives og har det godt. I bladet her vil 
I støde på flere artikler, der berører 
beboerdemokrati og fællesskaber. 

Lad os bruge denne sensommer og 
efterår til at styrke vores fællesskab, 
fremme demokratiet og skabe 
en atmosfære, hvor alle føler sig 
hjemme. Vi glæder os til at se jer til 
afdelingsmøderne og ser frem til en livlig 
og konstruktiv 
debat.

Det skal handle om afdelingsmødet



Det skal handle om afdelingsmødet

POP-UP FÆLLESSKAB

Sommeren kan anes, når man træder 
ind i mellem husene i afdelingen, 
hvor smukke blomstrende bede 
vidner om, at det er dén tid på året. 

Vi befinder os på fællesarealet i 
hjertet af Storgården. Lidt længere 
henne sidder en flok på 7-8 
beboere ved et bord og nyder en 
kop kaffe, mens de er optaget af 
en god snak med hinanden.

Og det er netop pointen med at 
mødes: ”Vi er her for samværets skyld”, 
fortæller Bue og Lene, som begge 
er en del af afdelingsbestyrelsen. 

”Ellers mødes vi jo kun få gange 
om året til havedag eller ved juletid, 
så vi fandt på at lave ”tirsdagstræf” 
herude hen over sommeren. 

"Konceptet er, at beboerne selv 
har kaffen med, og måske kan man 
så være heldig, at der er en, der 
har bagt en kage til lejligheden.”
”Det er sådan en uhøjtidelig måde 
at mødes på”, indskyder en af 
naboerne. ”Ja, og så har vi jo også 
både petanque og bobspil, hvis 
vejret er rigtig godt og humøret 
er til det”, indskyder en anden. 

Mangler et sted at mødes
Beboerne i afdelingen har nemlig 
ikke noget fælleshus, og de har 
længe sukket efter et mødested, 
men det er både dyrt og omstændigt 
at få etableret, og derfor er det 
endnu ikke blevet en realitet. 
”Så nu har vi tænkt os at spørge 
beboerne på afdelingsmødet, om 

de overhovedet er interesserede 
i et fælleshus”, siger Bue. 

En ny mulighed er også dukket op. 
I anledning af Realdanias 25-års 
jubilæum giver de nemlig mindst 
150 mødesteder til fællesskaber 
og foreninger over hele landet. 
Alle kan søge og det koster ikke 
noget. Det kræver blot, at der 
er en idé til at samle folk og lyst 
til at styrke fællesskabet.

RealDania har udviklet en serie 
af fire små fælleshuse og åbne 
pavilloner, der kan indrettes på mange 
forskellige måder og bruges til mange 
forskellige aktiviteter. For at ansøge 
kræver det en ide til et mødested, 
en placering og et CVR-nummer, 
eller man kan ansøge sammen med 
nogen, der har, fx boligselskabet.

Er du nysgerrig, kan du læse 
mere på www.voressted.nu

Kalenderen siger sommer, 
men temperaturen siger noget 
andet på denne dag i starten 
af juli, hvor Hjem til Dig besøger 
Afdeling Storgården midt i 
deres tirsdagstræf, som er et 
slags "pop-up fællesskab", der 
afprøves hen over sommeren..
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SKOVHAVEN
- ET GRØNT FÆLLESSKAB 
I BØRGLUMPARKEN
I Børglumparken spirer en særlig 
grøn oase frem. Skovhaven, som den 
kaldes, er et symbol på fællesskab, 
bæredygtighed og naturglæde. 
Med frugttræer, bærbuske og en 
smuk udsigt lige ned til Storåen, er 
beboerne i Børglumparken i færd 
med at skabe et sted, hvor natur og 
mennesker kan mødes i harmoni.

Torben, formand for afdelings-
bestyrelsen og en af de dedikerede 
beboere, fortæller om projektet: 
"I løbet af de seneste tre år, har vi 
plantet frugttræer og bærbuske, 
og nu har jeg også slået græsset, 
så det ser ud af noget. Vi fik nogle 
penge fra Norlys Vækstpulje, som 
vi har brugt til at købe planter for." 
Torbens engagement er tydeligt, og 

der er ingen tvivl om, at hans indsats 
har været en stor drivkraft bag 
Skovhaven, godt hjulpet på vej af en 
tidligere beboer, der var med til at 
starte projektet op. "Jeg nyder virkelig 
at gå herude," tilføjer han med et 
smil.

Lisa, medlem af bestyrelsen og 
aktiv beboer i Børglumparken, roser 
Torben for hans hårde arbejde. 
"Torben har virkelig knoklet og gjort 
en kæmpe indsats og har heldigvis 
også fået en masse hjælp fra andre 
beboere," siger hun. Sammen har de 
skabt en have, der ikke kun er til gavn 
for naturen, men også for beboerne. 
"Der er plantet 63 forskellige slags 
sorter i haven," fortæller Torben, som 
retfærdigvis er lidt stolt af projektet. 

Lisa er ikke selv aktiv i Skovhaven, 
men hun er til gengæld primus 
motor på mange andre af de sociale 
aktiviteter i afdelingen.

Hver lørdag er der havedage, hvor 
beboerne mødes for at pleje og 
udvikle haven. "Det svinger lidt 
med tilslutningen til de ugentlige 
havedage, måske det skyldes det 
dårlige vejr," vurderer Torben. Men 
uanset vejret, fortsætter arbejdet, 
og resultaterne taler for sig selv. 
"Min læring i det her er hele tiden at 
holde for øje, om vores ressourcer 
matcher vores visioner. Det er nødt til 
at hænge sammen, for ellers kan det 
her ikke lade sig gøre. Ting skal være 
bæredygtige på sigt," konkluderer 
han.

Privat foto
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Fællesskab og bæredygtighed
Fællesskab er en kerneværdi i Børglumparken, og 
aktiviteterne i Børglumparken er mangfoldige. Udover 
havedagene er der blandt andet fællesspisning, café to 
gange om ugen, sport- og filmaftener, midsommerfest, 
julearrangementer og påskefejringer. 

Der er i alt 103 boliger i Børglumparken, hvoraf de 
22 er studieboliger. Afdelingen har formået at holde 
fællesspisning kørende i godt 10 år. De spiser sammen 
hver fredag, der kommer som regel mellem 15-25 
mennesker, og det er ikke altid de samme, der dukker 
op. ”Der kommer faktisk også nogle af de unge til 
fællesspisning, og Lisa er rigtig god til at engagere 
dem til at komme," siger Torben. Det at mødes på tværs 
af generationer og baggrund kan være ret værdifuldt, 
oplever Torben og Lisa. 

Der dukker noget ekstra energi op, når der er unge 
mennesker til stede, synes Torben. Både han og Lisa ser 
gerne flere unge engagere sig, ikke mindst i bestyrelsen, 
når der skal være valg til afdelingsmødet i september. 

Fællesspisning er i sig selv bæredygtigt, forklarer 
Torben. ...Og bæredygtighed er netop en anden central 
kerneværdi i afdelingen. Maden til fællesspisning laves 
af frivillige beboere, og her er det også planen, at 
der i højere grad skal bruges økologiske afgrøder fra 
Skovhaven, væksthuset og højbedene. Der er nemlig ikke 
rigtigt råd til at købe økologiske råvarer, for det vil gøre 
deltagerprisen højere og mindske antallet af deltagere. 
Derfor lægges der mere vægt på at minimere madspild 
samt på økonomi og gode, sunde retter.
"Vi går op i at spise meget grønt og mindre kød, meeen… Det 

kommer nu også lidt an på kokken," siger Torben og retter 
et venskabeligt blik mod Lisa, som tilsyneladende let 
kan overtales til at lave ”mormormad”, når hun ved, at der 
kommer nogle beboere, som foretrækker det. "Men jeg er 
til gengæld begyndt at bage meget selv. Det er billigere, 
og så ved jeg, hvad der er i," tilføjer hun. Eventuelle rester 
gives til dem, der har mest brug for det, eller fryses ned.

Skovhaven har brug for flere venner
Der er oprettet en venskabsforening for Skovhaven, hvor 
alle med interesse for projektet kan melde sig ind. Men 
der er muligvis behov for mere opsøgende arbejde, 
mener både Torben og Lisa. Der er i hvert fald brug for 
flere hænder til at holde drømmen i live. Meningen med 
Skovhaven er, at den er tilgængelig for alle, og enhver 
kan gå hen og plukke frugt og bær, når der er nok at 
høste af. Men Skovhaven kræver også vedligeholdelse 
og engagement. "Situationen er den, at vi får rigtig mange 
positive tilbagemeldinger, når vi møder folk, der går forbi, 
og som interesseret henvender sig, men så sker der ikke 
rigtigt mere," reflekterer Torben. 

Men visioner og drømme er der nok af, og der er også 
masser af muligheder. ”Når der er nok at høste af, kunne 
vi for eksempel invitere til høstfest med bærplukning, 
æblemos, kagebagning og musik, og på den måde øge 
vennekredsen," foreslår Torben. 

Udfordringer vil der altid være men hvorom alting er, så er 
Skovhaven i Børglumparken, med et stærkt fællesskab, 
en passion for naturen og en vilje til at gøre en forskel, et 
inspirerende eksempel på, hvordan grønne initiativer kan 
skabe liv og glæde i et boligområde.

Her kan du læse mere om Skovhavens venner:
www.boerglumparken.dk/skovhavens-venner/
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NATURBÅND STEMT IGENNEM

Lige knap 100 beboere mødte op til afdelingsmødet i 
Fælleshuset for at stemme om det store grønne projekt til 
knap 1.000.000 kroner, som afdelingen har fået igennem 
Nordea-fondens Her gror vi-pulje. Udover det grønne 
projekt skulle beboerne også stemme om en multibane.

Til afdelingsbestyrelsens og naturgruppens glæde blev det 
er rungende ja til begge forslag, og flere beboere rejste sig 
op og anerkendte det store engagement og arbejde, som 
bestyrelsen og de frivillige har lagt i projektet.

”Vi er simpelthen så glade”, sagde formanden for 
afdelingens bestyrelse kort efter mødet. ”Al vores arbejde 
har båret frugt, og nu glæder vi os bare til at komme i 
gang”.

Afdelingsbestyrelsen har i samarbejde med den 
naturgruppe, der blev nedsat på Fruehøjs ordinære 
afdelingsmøde i september 2023, og boligselskabet lagt 
en masse arbejde i både ansøgning og projektbeskrivelse 
samt information og møder for beboerne. På nuværende 
tidspunkt tæller naturgruppen 5 beboere, som håber på, 
at endnu flere får lyst til at være med og deltage i den 
videre udformning af projektet. 

Nu bliver der arbejdet på at hente tilbud hjem, og det 
forventes, at projektet går i gang til efteråret. 

Når husordenen siger, at husdyr er forbudt, betyder det 
som regel alle dyr, ikke kun hunde og katte. Dog er der 
ifølge loven nogle undtagelser.. Se her, hvad der gælder:

Små kæledyr: Små dyr som undulater, hamstere og fisk, 
også kaldet burdyr, er undtaget fra forbudet. De må holdes, 
så længe naboerne ikke generes af lyd eller lugt.

Servicedyr: Servicedyr er altid tilladt. Blinde eller 
svagtseende beboere kan have førerhunde, og personer 
med varige fysiske eller psykiske funktionsnedsættelser har 
ret til en godkendt servicehund.

Husdyr på besøg: Husdyr, der er på besøg, er principielt 
også omfattet af forbuddet, især ved hyppige eller 
længerevarende besøg. Her kræves en konkret vurdering 
fra boligselskabet, og derfor skal du altid give besked, hvis 
du skal passe et dyr.

Lovgivning: Der er visse dyr, som er forbudt at holde ifølge 
loven, uanset hvad husordenen siger. Dette gælder særlige 
hunderacer og visse eksotiske dyr.

Ved at holde dig inden for disse retningslinjer, viser du både 
hensyn til dine naboer og overholder loven.

Forbud mod husdyr i husordenen: 
Gælder det kun hund og kat?

Afdeling Fruehøj er kommet et vigtigt skridt 
tættere på at få deres ”naturbånd” efter at 
beboerdemokratiet talte sit tydelige sprog på 
det ekstraordinære afdelingsmøde sidst i maj.

TIP!! HAR DU ET ØNSKE OM, AT DET SKAL VÆRE TILLADT AT HOLDE HUSDYR I DIN AFDELING, KAN DU STILLE 
FORSLAG TIL AFDELINGSMØDET, SOM AFHOLDES I AUGUST OG SEPTEMBER. SE I INDKALDELSEN HVORNÅR.

TEMA: Beboerdemokrati
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BLAND DIG i din afdelings udvikling

Så bland dig! - Mød op til afdelings-
mødet og stil nogle gode forslag, 
som både du og dine naboer 
kan få gavn af. Det er nemlig dét, 
beboerdemokratiet handler om – 
både på godt og på ondt. 

Alle mennesker er forskellige og har 
forskellige behov og ønsker. Nogle 
gange er vi enige om tingene, og 
andre gange er vi rygende uenige. 
Sådan er det. Også i en almen 
boligafdeling. 

Det er blandt andet derfor, at vi har et 
demokrati.

Beboerdemokratiet hersker i enhver 
almen boligafdeling, og hvis du ikke 
deltager til afdelingsmøderne, der 
afholdes hvert år i september, så har 
du ikke så meget at skulle have sagt.

Hvis ikke du allerede har modtaget 
en invitation, så er den på vej i 
din indbakke eller postkasse, for 
den skal være sendt ud senest 4 
uger før mødet. Din husstand har 2 
stemmer, uanset hvor mange, der bor 
i lejemålet. Det er vigtigt, at du selv 
møder op, du kan ikke give andre 
fuldmagt til at stemme på dine vegne.
Som beboer kan du komme med 

forslag, hvis der er noget, du ønsker 
at ændre på eller forbedre. Du skal 
være opmærksom på, at forslag skal 
være din afdelingsbestyrelse i hænde 
senest 14 dage inden mødet, og de 
skal formuleres skriftligt. Det er vigtigt, 
at det fremgår tydeligt, hvad forslaget 
går ud på, og at der kan stemmes JA 
eller NEJ til forslaget på mødet.

Der er også andre fordele ved at 
komme til afdelingsmøderne: Du 
møder dine naboer, lærer måske 
nogle af dem bedre at kende, og så er 
det faktisk ofte meget hyggeligt. 

Invitationerne er, som nævnt, allerede 
sendt ud, og du kan også finde dem 
på fruehojgaard.dk

Tips til at stille gode forslag

√  Dit forslag skal være konkret og formuleret klart og entydigt, så andre kan forstå, 
       hvad det går ud på, og så der kan stemmes JA eller NEJ til det. 

√  Begrund dit forslag: Hvorfor mener du, at de andre beboere skal stemme JA til dit forslag? 

√  Hvis dit forslag koster noget, så vil administrationen regne på, hvordan det vil 
       påvirke huslejen i afdelingen og præsentere det på afdelingsmødet, så de 
       andre beboere kender de økonomiske konsekvenser.

√ På fruehojgaard.dk/vaerd-vide under "skabelon til forslag på afdelingsmødet"
       finder du en skabelon til at stille dit forslag.
 
 
HUSK DESUDEN AT SKRIVE NAVN OG ADRESSE PÅ DIT FORSLAG!

Synes du nogle gange, at 
tingene kan gøres bedre eller 
anderledes i din boligafdeling 
eller i boligselskabet?

TEMA: Beboerdemokrati
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20 ÅRS JUBILÆUM  på Dalgas Allé 

På det tidspunkt var projektet endnu ved sin spæde 
idefase, men ideen var, at 42 almene boliger skulle 
opføres, og som et forsøg skulle lejerne selv finansiere 
mellem 10-18% af byggeriet. De skulle desuden leje sig 
ind i rå boliger, og selv betale for skabe og køkken, og 
så havde de mulighed for at være med til at bestemme 
indretningen af deres bolig i forhold til ruminddeling, 
materialevalg, køkkeninventar osv. Projektet var på 
daværende tidspunkt endnu ikke godkendt i byrådet. 

Spekulationsfri boligform
Ønsket var at parre medejerboligens mulighed for øget 
medindflydelse og medejerskab med den almene 
boligforms fundamentale ide og tradition og dermed 
skabe en spekulationsfri boligform, der kunne leve op til 
tidens krav om demokratisk nyorientering, individuelle 
frihedsgrader samt ansvar for nærområdet og for 
fællesskabet.

Ved at lade lejerne være med til at finansiere boligerne 
håbede man at opnå visse fordele; en mere blandet 
beboerskare, øget livskvalitet for beboerne og lettere 

finansiering for henholdsvis boligselskabet og kommunen, 
så der kunne opføres flere boliger til samme penge. 

Tiltrængt fornyelse
Boligselskabets og Herning Kommunes vision med 
forsøgsbyggeriet var også at skabe fornyelse i den almene 
boligsektors udbud af boliger. Det skulle også ses på 
baggrund af behovet for at tiltrække andre målgrupper på 
boligmarkedet end sektorens kernemålgruppe. 

Glade beboere igennem 20 år
Der er i alt 72 boliger i Dalgasparken, og formanden 
fortæller, at i mindst 25 af dem har der ikke været 
udskiftning. Det er generelt tilfredse beboere i afdelingen, 
og der er et stærkt og godt fællesskab med masser af 
årlige aktiviteter for beboerne.

Fest på taget
Lørdag den 25. maj var der i anledning af det 20-
års jubilæum liv og glade dage på tagterrassen i 
Dalgasparken. Og heldigvis viste vejret sig fra sin bedste 
side, og solen strålede ned over de mange gæster.
Gæsterne talte både afdelingens yngste beboer på ½ år 
samt afdelingens ældste på 97. 
- Jeg vil tro, at vi var mellem 60-70 mennesker, og der var 
god afsætning på frankfurterne fra Fruehøj Slagter og på 
fadøllet, fortalte formanden for afdelingsbestyrelsen, Ole 
Kildevang Kristensen, som selv har været glad beboer i 
Dalgasparken gennem 14 år.

I april 2001 kunne Herningensere i Herning 
Folkeblad læse om et nyt forsøgsprojekt 
på den attraktive Globorama-grund ved 
Fredensgade. 

Dengang... Og nu...

Fejring af 20 års jubilæum på 
Dalgasparkens tagterrasse

20år

Private fotos 
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Det er svært at tage fejl af Carolines smil. Boligselskabets 
kontorelev er nemlig ekstra glad lige nu. Hun afslutter 
snart sin elevuddannelse og har allerede sikret sig en 
fastansættelse på kontoret. 

For Caroline betyder det alt: "Jeg er bare glad og 
taknemmelig for, at jeg fik den her mulighed, og at jeg 
overhovedet fik øje på den”. Før Caroline startede som 
elev i boligselskabet, vidste hun nemlig ikke helt, hvad 
hun ville, men hun vidste, at hun havde brug for forandring 
efter 10 år i butiksbranchen. Hun følte sig fastlåst. "Jeg kan 
huske, at jeg så annoncen i avisen og sagde til Alexander 
(red: Carolines mand), at det her var mit nye job og min 
nye hylde!" Den tid er næsten glemt, for Caroline er rykket 
langt videre siden da.

Elevtiden: Kaotisk, udfordrende, og utroligt 
udviklende
Carolines tid i boligselskabet har været alt andet 
end kedelig. "Min elevtid har været både lærerig, 
spændende, kaotisk, og udfordrende. Men den har 
også været enormt udviklende. Frihed under ansvar 
har betydet alt for mig. Det er dét, der gør, at jeg tør 
byde ind med noget andet og stille spørgsmål ved 
den måde, vi gør tingene på, og det er med til at skabe 
udvikling.”

Hun indrømmer dog, at alting ikke var helt, som hun 
havde forestillet sig. "I mit hoved ville jeg lynhurtigt lære 
alting. Jeg havde givet mig selv et år, men det tager jo 
tid at lære et nyt sted at kende – både procedurerne 
og menneskene i virksomheden, og jeg er altså ikke 
helt i mål endnu”, griner hun. ”Men jeg er heller ikke 
bange for at spørge mine kollegaer, for jeg ved, at de 
er kompetente, og at jeg rent faktisk lærer noget. Jeg 
tror, at det er vigtigt at spørge sig selv: Hvordan kan 
jeg dygtiggøre mig? Så kan jeg kun blive en bedre 
medarbejder og en bedre kollega. Altså tage ansvar for 
egen læring”. 

Fra lysegrøn til livserfaring
Når Caroline ser tilbage, er hun glad for de muligheder, 
hun har fået, siden hun startede. "Jeg var jo helt 
lysegrøn!" udbryder hun. "Men jeg har været med 
til ting, der ikke nødvendigvis er en del af min 
stillingsbeskrivelse. Jeg har blandt andet været med 
til afdelingsmøder og har fået mulighed for at have en 
anden mere direkte kontakt med beboerne. Det har 
givet mig en bedre forståelse for deres behov, og det 
gør det nemmere for mig at yde en god service,"

Caroline føler, at hun har bidraget med noget nyt til både 
firmaet, kollegaerne og beboerne, og det er bestemt 
noget, som kollegaerne anerkender. Caroline valgte 
for eksempel at skrive om medarbejdertrivsel og intern 
kommunikation til sin afsluttende fagprøve, selvom hun 
vidste, at det måske kunne blive kontroversielt. Det gjorde 
hun til UG - eller i nutidens sprog: Til et flot 12-tal. 

Fremtiden: Nye mål og fortsat udvikling
Caroline ser lyst på fremtiden. "Jeg ser frem til, hvad der 
kommer, og håber, at jeg kan bidrage til boligselskabets 
videre udvikling. Og så glæder jeg mig til fortsat at yde den 
bedste service for beboerne." Med et glimt i øjet slutter 
hun: "Jeg giver mig selv et år mere til at lære alting 110%!"

Caroline er et levende bevis på, at med den rette indstilling 
og engagement kan man gøre sig selv uundværlig. 
Hendes rejse fra butik til boligselskab er ikke kun en 
personlig sejr, men også en inspiration for andre, der 
måske føler sig fastlåst og søger nye udfordringer.

Caroline er havnet på den rette hylde

Caroline er gået fra butik til boligselskab - En 
rejse hun er taknemmelig for! Hendes mål var 
at gøre sig uundværlig, og man må sige, at 
missionen er lykkedes!

Caroline, da hun lige 
havde overstået og fået 
12 i sin fagprøve

20år
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Kort og godt 
i Boligselskabet Fruehøjgaard

Kontakt de frivillige:

Kontakt en FrivilligHjælper
- Du kan være helt anonym, og der er tavshedspligt

LIGE TIL AT KLIPPE UD OG 
HÆNGE OP...

FÅ HJÆLP TIL FX

• praktiske opgaver som ophængning af fx 
hylder, billeder eller lamper

• forhold vedr. økonomi, forsikring, breve fra 
myndigheder, it og telefon

•Almindelig snak, ledsagelse til møder, 
sociale aktiviteter, gåture 
...og meget andet!

 Ring og få en snak...

Aage VoigtAage Voigt
Tlf. 91 17 83 25Tlf. 91 17 83 25
*fx hjælp til at forstå breve m.m

Bodil SønderkjærBodil Sønderkjær
Tlf. 20 94 82 41Tlf. 20 94 82 41
*fx bisidder, økonomi, it, forsikring,  

Fawzi og Jehan Fawzi og Jehan 
(Cykelværksted, Brændgård)
SMS  51 53 99 08SMS  51 53 99 08
*reparerer cykler (for alle afd.)

Heidi AndersenHeidi Andersen (Kun Aaparken)
Tlf. 29 28 01 32Tlf. 29 28 01 32
*Bl.a. lettere praktiske opgaver og 
"besøgsven".

Lena HoltLena Holt
Tlf. 20 46 36 02Tlf. 20 46 36 02
*fx ledsagelse, bisidder, besøg, 
læse og forstå breve 

Lisbeth JakobsenLisbeth Jakobsen
Tlf. 51 34 67 15Tlf. 51 34 67 15
*Aktiv Tirsdag (Fruehøj) og rådgivningg

Muaaz SaidMuaaz Said
Tlf. 91 17 92 07Tlf. 91 17 92 07
*praktisk hjælp

Signe RiisSigne Riis
Tlf. 24 25 52 63Tlf. 24 25 52 63 
*Bl.a. økonomisk rådgivning

Den 20. juli havde Herning Kommune opstillet storskærm 
på Kousgaards Plads til EM-kampen mellem Danmark og 
England. I den anledning var NorthCamp på Kousgaards Plads 
blevet udsmykket med flag, så afdelingen tog sig flot ud bag 
storskærmen og hvorfra beboerne havde udsigt over hele 
pladsen, der denne aften var klædt i røde og hvide farver. Mange 
af afdelingens unge beboere meldte tilbage, at det var et fedt 
initiativ!

EM-fest på Kousgaards Plads

Nedrivning på Krarupsvej
I juli startede nedrivningen af de gamle bygninger på  Viborgvej/
Krarupsvej, hvor vi bygger sammen med Rema 1000. Den 27. 
august kl. 11 tager vi første spadestik. Du kan følge byggeriet på 
vores hjemmeside.
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HJEM TIL DIG - Boligselskabet Fruehøjgaards beboerblad [nr. 88] august 2024

 Er robotten gået i stå? Ring ej, det hele skal nok gå!
Vi får mange velmenende opkald fra 
beboere, der ringer for at fortælle, at 
en robotplæneklipper er gået i stå eller 
sidder fast, og vi er rigtig glade for, at I 
gerne vil hjælpe vores parkafdeling, så 
det skal I have tak for.

Men hvad de fleste ikke ved er, at 
systemet faktisk selv sender besked 
til vores parkafdeling, når robotterne 
enten sidder fast eller går i stå. 
Så det vil hjælpe vores travle 
medarbejdere endnu mere, hvis I 
væbner jer med tålmodighed og 
afventer, at parkafdelingen får tid til at 
afhjælpe problemet.

Alle lokalnumrene er naturligvis også ændret. Se de nye 
numre under kontakt på fruehojgaard.dk. 
Vi ændrer telefonnummeret alle de steder, vi overhovedet 
kan komme i tanker om, men i en overgangsperiode, kan 
det ikke undgås, at det gamle nummer vil figurere nogle 
steder, som vi enten har overset, eller hvor det er en 
længere proces at ændre det. Så hav tålmodighed med os.

Hjælp os gerne
Hvis du støder på det gamle nummer et sted, så må du 
meget gerne give os et praj på post@fruehojgaard.dk 
eller via vores kontaktformular på hjemesiden, hvor der 
også er mulighed for at uploade et billede. Så vil vi vi 
løbende sørge for, at det bliver opdateret rundt omkring 
- både digitalt og fysisk.. 

Vi har fået nyt nummer!
   Fra den 14. august træffes vi på tlf.: 76 40 66 00 



Nyt fra administrationen
Ændrede åbningstider
• Tirsdag den 27/8: Lukket fra 11-13
• Tirsdag den 3/9: Lukket hele dagen
• Fredag den 4/10: Lukket hele dagen
• Torsdag den 10/10: Lukket fra 10-13
• Uge 42: Åbent fra 9-12
• Torsdag den 21/11: Lukket fra 11-12.30

Du kan se de aktuelle åbningstider på 
fruehojgaard.dk/kontakt

Uden for normale åbningstider
Du kan ved AKUT behov ringe til 
vagttelefonen på tlf.: 70 33 30 70

Nyt telefonnummer: 76 40 66 00

FrivilligHjælperne
FrivilligHjælperne hjælper med 
forskellige ting. Læs mere på 
fruehojgaard.dk/frivillighjælperne eller 
kontakt os for at høre mere.

Medarbejdernyt

   Emil Vernang
   Ejendomsfunktionær / Park
   Deltid

   Signe Hansen
   Ferieafløser / Park
   Tidsbegrænset frem til 30/9

Idéer til bladet
Kender du til en god, sjov eller på 
anden måde berigende historie, som 
du har lyst til at dele i Hjem til dig? 
Så ring på tlf. 76 40 66 04 eller 
skriv til: ckp@fruehojgaard.dk. 

Digital post 
Tilmeld dig digital kommunikation 
på fruehojgaard.dk/vaerd-vide

Min Bolig - selvbetjening 24/7
Få adgang til dokumenter vedrørende 
dit lejemål via fruehojgaard.k/minbolig. 
Koden står på din huslejeopkrævning.

441,53 
timer 
på cyklen senere...
I sidste udgave af Hjem Til Dig bragte vi et indslag 
om Johnny Bach fra Rådhusstrædet. Johnny skulle 
sammen med Team Rynkeby cykle til Paris for at 
samle penge ind, blandt andet til kræftramte børn. 

Da Johnny kom hjem skrev han til boligselskabet:

- Så er jeg kommet hjem fra Paris.
Det var en fantastisk tur, selvom det regnede 
meget, og der var modvind det meste af turen.

Vi cyklede 1.378 km fra Herning til Paris. Det tog 
55,08 timer.
Bare til sammenligning tog hjemturen med bus 16 
timer i et stræk.

Jeg har cyklet sammenlagt 11.376 km fra start den 
13. september 2024 og brugt 441,53 timer. Jeg har 
forbrændt 384.324 kalorier, og det er blevet til et 
vægttab på 14 kg!
Tak for opbakningen til Fruehøjgaard

I alt har Johnny og Team Rynkeby i 2024 indsamlet 
62.247.004 kr.

Privat foto

Alle er velkomne til sommerfest i 
Brændgårdsområdet den 14. september
Den 14. september fra kl. 10-16 afholdes den årlige sommerfest ved Brændgårdvej 81. Der vil være loppemarked, 
boder, underholdning og meget mere. Alle er velkomne.. Det er områdets 5 bestyrelser, der arrangerer,
sammen med Plads Til Forskel. Programmet vil blive offentliggjort på facebook.com/braendgaardsparken


